[image: ]

ГЛАВА ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.06.2020                                                                                         №   __04__
г. Зуевка

О введении режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 1, подпунктом «б» постановления Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в связи со сложившейся в Зуевском районе Кировской области  ситуацией, связанной с пожаром в пос. Кордяга, а также в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Зуевского района (протокол от 09.06.2020 № 4), администрация Зуевского  района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 17-00 09.06.2020 ввести на территории Зуевского района режим чрезвычайной ситуации (далее ЧС).
2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах границ муниципального образования Кордяжское сельское поселение Зуевский район Кировской области.
3. Установить местный уровень реагирования муниципального характера.
4. Рекомендовать главе Кордяжского сельского поселения:
4.1. Провести сход с населением по разъяснительным вопросам о случившейся ситуации.
4.2. Предусмотреть выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда местной администрации на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации. При недостаточности собственных финансовых средств направить определённый пакет документов в администрацию района.
5. Консультанту по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации района Тучину П.В. подготовить ходатайство в Правительство Кировской области о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Правительства Кировской области на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ.
6. Финансирование расходов, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации, производить в порядке, установленном постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 14.07.2017 № 351 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Зуевского района Кировской области».
7. Руководство работ по ликвидации ЧС и контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит опубликованию.

Глава Зуевского района			                                      А.Н. Кощеев

image1.jpeg